

## § 23

### **Stadens beredskap vid nedläggning av Lundaskolan och andra skolor som drivs av privata aktörer**

*Svar på skrivelse från Marina Gunnmo Grönros (V) och Edith Ringmar (V).*

#### **Beslut**

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.
--

#### **Ärendet**

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 25 april 2014, dnr 1.1.3-157/2014.

Marina Gunnmo Grönros (V) och Edith Ringmar (V) har till utbildningsnämnden lämnat en skrivelse om stadens beredskap vid nedläggning av Lundaskolan och andra skolor som drivs av privata aktörer. Två övergripande frågor ställs till förvaltningen.

Planeringen för att bereda stockholmselever plats på en ny grundskola sker så snart förvaltningen får kännedom om en fristående skolas avveckling. Skolpliktsbevakande grundskolor delges vilka elever det handlar om och påbörjar skyndsamt planeringen för elevens fortsatta skolgång.

När det gäller Lundaskolan, som har årskurs F-3, så kommer deras verksamhet att från och med höstterminen slås ihop med Hamnskolans, årskurs F-6. De kommunala skolor som finns i närheten av Lundaskolan har i mån av plats tagit emot elever från Lundaskolan vars vårdnadshavare har sökt en skolplats för sitt barn.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

#### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande:

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

#### **Beslutsgång**

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade att nämnden beslutat i enlighet med detta.

**Särskilt uttalande**

Marina Gunnmo Grönros m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi tackar förvaltningen för svaren och kan konstatera att den politik som drivs rörande fristående skolor på riksnivå ger staden ett alldeles för litet utrymme för att kunna säkra en god och stabil utbildning för eleverna. När kommunen inte kan påverka etablering av skolor samtidigt som privata aktörer tillåts att ta ut vinster i välfärden finns alltid risken att skolor lägger ned sin verksamhet, utan att ta hänsyn till eleverna, mitt under deras skolgång. Även om staden måste se till att det finns skolplatser till eleverna så är det omöjligt att se till att klasser inte splittras vilket självklart påverkar elevens skolgång och inläring. Utan ett förbud mot vinster i välfärden och rätt att fatta beslut om fristående skolors etablering i staden är det dock svårt för staden att kunna påverka detta, något vi anser vara djupt beklagligt.